
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   138   del   24-11-11

DIRETTIVE PER IL RIPARTO DI CONTRIBUTI COMUNALI PER IL 
FUNZIONAMENTO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA 
VINCI.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno ventiquatto del mese di novembre, in Decimomannu, 
solita sala delle adunanze, alle ore 09:10, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMARAMARCO CARLO ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la Legge 11 gennaio 1996 n. 23  la quale all’art. 3 indica le competenze dei Comuni in materia 
di forniture e servizi alle scuole, già regolate dal T.U. 297/1994 artt. 107, 159 e 190; 

 
CONSIDERATO che con nota acquisita al prot. n. 14386 del 22.11.2011 il locale Istituto Comprensivo 
Leonardo da Vinci chiede l’accreditamento di fondi per il diritto allo studio necessari per l’acquisto di 
materiale di consumo e per il regolare svolgimento dell’attività didattica; 
 
CONSIDERATO che nel bilancio 2011 sono disponibili degli stanziamenti distinti per ogni ordine scolastico 
del locale Istituto Comprensivo, per assistenza scolastica e acquisto di materiali di consumo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.42 del 16.03.2000, con la quale è stato stabilito che entro il 
31 luglio di ogni anno le scuole che intendono usufruire dei contributi comunali devono indispensabilmente 
ottemperare ai seguenti adempimenti: 
- presentare il programma delle attività che intendono realizzare nel successivo anno scolastico, 

regolarmente deliberato dall’organo scolastico preposto; 
- le scuole che hanno ottenuto il contributo per l’anno scolastico precedente devono presentare il 

rendiconto delle spese sostenute, rispondenti alla programmazione presentata, come condizione per 
l’accesso ai successivi finanziamenti; 

 
ATTESO che  le somme attribuite per le suddette finalità all’Istituto Comprensivo per gli anni precedenti sono 
state regolarmente rendicontate; 
 
RITENUTO di attribuire quali contributi comunali per assistenza scolastica per acquisto di materiali di 
consumo con utilizzo diretto da parte dell’Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci le seguenti somme 
disponibili nei seguenti capitoli; 

 
Scuola dell’infanzia capitolo 4153/480 €.1.000,00 
Scuola primaria capitolo 4262/391 €.1.000,00 
Scuola secondaria capitolo 4361/480 €.1.000,00; 
 

VISTO il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del 
D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del  settore Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica; 
  
VISTO il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del 
D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del  settore finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Alberta Grudina, Massimiliano Mameli, Carlo Maramarco,; 
Assenti: Fabrizio Bachis, Barbara Manca; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa 
 
di attribuire all’Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci”  di Decimomannu la somma complessiva di 
€.3.000,00 da utilizzarsi come di seguito: 

Scuola dell’infanzia capitolo 4153/480 €.1.000,00 
Scuola primaria capitolo 4262/391 €.1.000,00 
Scuola secondaria capitolo 4361/480 €.1.000,00; 
  

 quale contributo per il funzionamento e in particolare per acquisto materiali di consumo e attività didattica 
durante l’anno scolastico 2010/2011; 

 



il Responsabile del Settore Amministrativo provvederà ad adottare gli atti necessari per l’assunzione del 
relativo impegno di spesa e di liquidazione con imputazione ai capitoli del bilancio 2011 sopraindicati; 
 
di dare atto che le somme dovranno essere rendicontate nei termini stabiliti dalle direttive comunali indicate 
nella deliberazione della Giunta Comunale n.42 del 16.03.2000, ovvero entro il 31 luglio 2012. 
 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000 
 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  22/11/2011

F.to Donatella Garau

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 22/11/2011

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 138 del 24/11/2011



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 138 del 24/11/2011


